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زنبیل
افزایش قیمت سیمان

ایسنا| سازمان حمایت 
مصرف کنندگان  و 
تولیدکنندگان افزایش 
قیمت سیمان را ابلاغ 
کرد. عباس تابش، 
رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان وتولیدکنندگان در ابلاغیه ای 
به سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها 
افزایش قیمت سیمان را ابلاغ کرد.  در این ابلاغیه 
قید شده است که »در پی پیگیری های انجمن 
صنفی کارفرمایان صنعت سیمان در رابطه با 
افزایش هزینه های واحدهای تولیدی، در راستای 
جلسات برگزارشده طی مدت اخیر در رابطه با 
قیمت گذاری سیمان، این ابلاغیه به پیوست 
تصویر صورتجلسه هم اندیشی کارخانه های 
سیمان که در مورخ پنجم تیرماه  سال جاری در 
خصوص تعیین سقف نرخ فروش درب کارخانه 

سیمان )فله و پاکتی(، ایفاد می گردد.«

سکه در مرز 4 میلیون تومان

ایرنا| قیمت طلا 
و انواع سکه از صبح 
دیروز تحت  تأثیر 
دلار،  قیمت  افت 
یافت  کاهشی  روندی 
که البته از ساعت ۱۳ 
به تدریج روند سقوط قیمت ها متوقف شد. بر این 
اساس، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم 
که به نرخ سه میلیون و ۹۵۰ هزار تومان کاهش 
یافته بود، ظهر دیروز به رقم چهار میلیون تومان 

بازگشت. 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به 
نرخ چهار میلیون و ۷۵ هزار تومان فروخته شد، 
قیمت این نوع سکه صبح دیروز تا چهار میلیون 
و ۳۰ هزار تومان نیز افت کرده بود. نیم سکه نیز 
۲ میلیون و ۸۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و 
۲۵۰ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی ۹۴۰ هزار 
تومان معامله شد. همچنین در بازار آزاد تهران هر 
گرم طلای خام ۱۸ عیار ۳۹۹ هزار تومان فروخته 
شد و هر مثقال طلا نیز یک میلیون و ۷۲۹ هزار 

تومان دادوستد شد.

 افزایش بسته
مشترکان اینترنت مخابرات

مدیرعامل  مهر| 
ایران  شرکت مخابرات 
گفت که به دلیل قطعی 
پیش آمده در ماه های 
گذشته و مغایرت های 
احتمالی موجود در 
حجم مصرفی مشترکین، ۵ درصد به حجم بسته های 
اینترنت مشترکین مخابرات اضافه می شود.  سید 
مجید صدری در این باره گفت: »با تأکید وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و به منظور رعایت حقوق مشتریان، 
تمام سرویس های اینترنت شرکت مخابرات ایران بر 
طبق مصوبه ۲۶۶، بر مبنای محاسبه سقف مصرف 
منصفانه شامل این افزایش ظرفیت هستند. این 
افزایش ظرفیت در تمام سرویس های سراسر کشور 
در پنل کاربری مشتریان به صورت خود کار اعمال 

می شود.«

پریسا اسلام زاده- شهروند| لاکچری بازی به بازار 
کتاب هم رسیده است. این موضوع را شاید در نگاه اول 
از بازار داغ کتاب های نفیس در فروشگاه های اینترنتی و 
سایت های فروش آنلاین مانند شیپور و دیوار متوجه شوید 
اما انتشاراتی های تهران می گویند که مراجعان زیادی دارند 
که به سراغ شان می آیند تا یک کتاب خیلی گرانقیمت آن 
هم تنها برای هدیه دادن بخرند. به همین دلیل کتاب های 
نفیسی که جلدشان طلاکوب شده است حتی با قیمت های 
حدود 10 میلیون تومان در بازار ایران به فروش می رسد. برخی 
انتشاراتی ها هم کتاب زندگی افراد را با قصه خودشان منتشر 
می کنند. در این میان آگهی های فروش کتاب در سایت های 
دیوار و شیپور هم به نوعی جالب توجه است. آگهی دهندگان 
گاهی کتاب های مدرسه دوره پهلوی اول را می فروشند که 
از پدربزرگ شان به میراث رسیده است و گاهی کتاب های 

درسی دوره نظام قدیم را؛ آنها بیشتر خاطره باز هستند. 
در این میان خوب است که بدانید مد کتاب به کتابخانه 
داشتن هم رسیده است. احمدیان، دبیر سندیکای 
تولیدکنندگان مصنوعات چوبی به »شهروند« می گوید که 
کتابخانه چند سالی است که جزو پرفروش ترین کالاهای 
چوبی در ایران شده است که البته ناگفته پیداست با توجه به 
پایین بودن سرانه مطالعه در کشور ما، خانواده ها فقط کتابخانه 

را به خاطر جنبه دکوری بودن آن تهیه می کنند. 
فروش کتاب جغرافیای دهه 20

آگهی های فروش کتاب در سایت های شیپور و دیوار در نوع 
خود بسیار جالب توجه است. یکی از رایج ترین این آگهی ها، 

آگهی فروش کتاب های درسی قدیمی است. 
کتاب درسی جغرافیا متعلق به دهه 20 شمسی یکی از 
جالب ترین آگهی های شیپور است. آگهی دهنده آن  که یک 
شهروند شیرازی است، با انتشار عکسی از این کتاب نوشته 
کتاب خود را به قیمت 250 هزار تومان می فروشد یا با دوربین 

عکاسی قدیمی معاوضه می کند. 
این شهروند شیرازی که کتاب خود را بسیار مرتب و باسلیقه 

نگه داشته، می گوید کتاب متعلق به دوران مدرسه پدربزرگش 
است و چون به جمع آوری اشیای قدیمی و نوستالژی علاقه 

دارد، تصمیم گرفته کتاب را با دوربین عکاسی معاوضه کند.
او علت معاوضه کتاب با دوربین را نگهداری سخت تر 
کتاب های قدیمی می داند و البته تاکید می کند که از دهه 20 

خاطره ای ندارد، اما از دوربین های عکاسی خاطره دارد!
فروش کتاب های درسی نظام قدیمی ها

یک شهروند تبریزی هم مجموعه کتاب های درسی نظام 
قدیم را با قیمت 600هزار تومان آگهی کرده است! کتاب 
زیست، شیمی، معارف اسلامی، ادبیات و ... او توضیح می دهد 
که بسیاری از دهه پنجاهی ها و شصتی ها به دنبال بازسازی 
خاطرات شان هستند. تا آن جا که انتشارات مدرسه کتاب های 
دوره ابتدایی آنها را در قطع کوچکتر چاپ و منتشر کرده 
است، اما شاید برای بعضی ها خاطرات دبیرستان مهمتر باشد! 
این شهروند تبریزی البته توضیح می دهد که محتوای درسی 
کتاب ها تغییر چندانی نداشته است و داوطلبان کنکور هنوز 

هم می توانند از کتاب های درسی نظام قدیم استفاده کنند.
یک شهروند آملی هم کتاب های  سال دوم راهنمایی 
را که چاپ دهه 70 هستند، برای فروش گذاشته است. 
مجموعه کتاب های او شامل 5 جلد کتاب می شود که با 
قیمت 100 هزار تومان آگهی شده است. این شهروند آملی 
می گوید چون کتاب ها نم گرفته و لکه دار است، آنها را با قیمت 

100 هزار تومان می فروشد.
نسخ خطی روی دیوار و شیپور

یک کتاب شاهنامه قدیمی که در  سال 1273 شمسی 
به صورت سنگی چاپ شده، به قیمت 4 میلیون تومان برای 
فروش گذاشته شده است. مالک مشهدی این کتاب می گوید 
از شاهنامه او شاید به تعداد انگشتان دست در ایران وجود 
نداشته باشد. البته فروشنده این شاهنامه می گوید که کتاب 
به او ارث رسیده و حالا پس از انحصار وراثت تصمیم گرفته 
کتاب را بفروشد، زیرا دایم در سفر است و شرایط نگهداری از 

کتاب را ندارد. 

یک کتاب کلیله و دمنه با قدمت 70 سال هم به نرخ 
یک میلیون تومان برای فروش گذاشته شده است. مالک 
این کتاب یک شهروند زنجانی است و می گوید هر کتابی که 
عمرش به صد سال برسد، عتیقه می شود و چون کتاب های 
کلیله و دمنه جزو کتاب های کم تیراژتری نسبت به قرآن های 
تاریخی، شاهنامه و کتاب حافظ هستند، این کتاب به نوعی 

سرمایه گذاری برای آینده به حساب می آید. 
10 برگ از یک کتاب قرآن خطی هم که بنا به گفته مالکش 
متعلق به دوره پهلوی اول است، با قیمت 3 میلیون تومان به 
فروش گذاشته شده است. البته این فروشنده اصالت نسخه 
و فروش آن را مشروط به نظر کارشناسی کرده که اجرت 

کارشناسی این کتاب هم برعهده خریدار است. 
بازار کتاب های قدیمی داغ شده است

یکی از انتشاراتی های قدیمی تهران با اعلام این موضوع به 

»شهروند« می گوید افرادی که توانایی مالی بالایی دارند، به 
دنبال خرید کتاب های خطی و عتیقه هستند. کتاب هایی که 
دست کم 100 سال از عمر آنها گذشته و این روزها حسابی 

روی بورس هستند.
این انتشاراتی درباره خرید و فروش کتاب های قدیمی 
ادامه می دهد: »مراجعان زیادی دارم که به دنبال نسخه های 
قدیمی و دست نویس کتاب های باارزش مثل شاهنامه، دیوان 
حافظ، نهج البلاغه و مثنوی مولانا هستند. این افراد معمولا 
این کتاب ها را برای هدیه دادن می خرند و حاضرند پول زیادی 
هم بابت آنها بپردازند. البته چون شناخت و تخصص کافی 
ندارند، سرشان کلاه هم می رود، اما بنا به دلایلی مثل چشم 
و هم چشمی و ادعای روشنفکری اصرار زیادی به خرید چنین 
کتاب هایی دارند، درحالی که هر انتشاراتی کتاب های قدیمی 

و خطی ندارد.«
این فعال باسابقه صنعت نشر توضیح می دهد: »برخی 
کلاهبرداران اینترنتی کتاب ها را مدتی زیر خاک نگه 
می دارند، تا کهنه و قدیمی به نظر برسند یا با شیوه هایی مانند 

پتینه کتاب هایشان را کهنه سازی می کنند.«
کتاب های اختصاصی از زندگی شما!

از کتاب های قدیمی که بگذریم »کتاب« هم این روزها از 
قافله خاص بودن و لاکچری شدن عقب نمانده است. برخی 
از انتشاراتی ها در تهران مدتی می شود که ایده های جدیدی 

برای منتشرکردن کتاب به مشتریان خود پیشنهاد داده اند.
 مثلا یک انتشاراتی در تهران وجود دارد که زندگی 
خصوصی شما و خاطرات تان را تبدیل به کتاب می کند. این 
انتشاراتی هر سوژه ای که شما دل تان بخواهد از آشنایی با 
همسرتان گرفته تا فارغ التحصیل شدن تان و بقیه اتفاقات 

زندگی تان را برایتان مثل یک کتاب منتشر می کند.
شما به مدت یک هفته فرصت دارید تمام اطلاعاتی که 
می خواهید در کتاب شخصی تان منتشر شود را تایپ یا 
دست نویس کنید و همراه با عکس های مورد نظرتان به 
انتشاراتی تحویل دهید.  قیمت کتاب هم بستگی به تعداد 

 

بر
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 شاغل خانگی داریمعد

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از اخذ مجوز ۲۷0 هزار نفر از متقاضیان مشاغل خانگی 
خبر داد و گفت: »طی  سال گذشته ۹۲ هزار شغل در بخش مشاغل خانگی در سراسر 

کشور ایجاد شده است.« شریعتمداری در جلسه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی اظهار کرد: »مشاغل خانگی نه تنها در کشور ما بلکه در بسیاری از کشورهای پیشرفته 

دنیا مورد توجه قرار دارد و مشاغل و رسته های مختلفی اعم از نویسندگی، مشاوره حقوقی، مربی 
سلامت، مدیریت بازار، تحلیلگری و بازاریابی را شامل می شود.« به گفته وزیر کار، در طول  سال گذشته جمعا ۹۲ هزار نفر در 

حوزه مشاغل خانگی در استان های مختلف مشغول کار شده اند و گام ها در این زمینه باید بلندتر برداشته شود.

92
هزار نفر

دلیل ریزش قیمت دلار و چشم انداز آینده آن 

اسکناس آمریکایی را چه شده است؟!
شهروند| دلار به سراشیبی افتاده است و حالا وارد کانال 
11 هزار تومان شده است. گرچه عبدالناصر همتی، رئیس 
بانک مرکزی گفته است که نرخ دلار را کنترل کرده است 
و قیمت آن همچنان رو به کاهش می رود اما کارشناسان 
اقتصاد معتقدند که دلار به چند دلیل کاهش قیمت را تجربه 
می کند؛ یکی این که در فصل واردات کالا قرار نداریم و تقاضا 
برای دلار کاهش داشته است، نکته دیگر این که تورم باعث 
کاهش ظرفیت تولید کارخانه ها شده است و آنها با حجم 
کمتری مواد اولیه را وارد می کنند. دلیل سوم برای کاهش 
قیمت دلار کاهش قدرت خرید مردم و تقاضای کمتر آنها 
برای کالا است که به همین نسبت واردات کالا را کمتر کرده 

است. 
دلیل چهارم این که تقاضای مردم برای مسافرت های 

خارجی و مصرف دلار هم کاهش داشته است. 
اما مهمترین نگرانی کارشناسان برای افزایش قیمت دوباره 
دلار، کسری بودجه دولت است که امسال بارها کارشناسان 
مختلف درباره آن صحبت کرده اند و دیگر این که احتمال 

بالاگرفتن تنش های سیاسی بین ایران و آمریکاست. 
کاهش تقاضا برای خرید دلار

قیمت دلار روز گذشته وارد کانال 11هزار تومان شد. این 
اتفاق در حالی رخ داد که در یک هفته گذشته حدود ۷00 

تومان از قیمت دلار کاسته شد و درنهایت این ارز با ریزش 
3 هزار تومانی نسبت به ابتدای  سال جاری به حدود 11 هزار 
تومان رسید. با وجود این کارشناسان بازار ارز از کاهش دوباره 
قیمت دلار خبر می دهند و می گویند که بعد از جهش ارزی 
بزرگی که در  سال ۹۷ اتفاق افتاد، بازار ارز دیگر کشش 
افزایش قیمت را ندارد و احتمال می رود قیمت دلار همچنان 

رو به کاهش باشد.
بخش عمده ای از تقاضا برای خرید دلار در ماه های 
گذشته با هدف سرمایه گذاری بوده است. بعد از این که روند 
حرکت دلار نزولی شد، این گروه اقدام به فروش دلار کردند. 
فروش دلار توسط این افراد و کاهش تقاضا در بازار یکی از 

مهمترین دلایل کاهش قیمت ارز بوده است.
میثم رادپور، کارشناس بازار  پول، با اشاره به این موضوع 
به »شهروند« می گوید: »این که در حال حاضر قیمت دلار 
کاهش پیدا کرده و وارد کانال 11 هزار تومان شده نباید 
چندان مایه تعجب باشد. همان طور که وقتی دلار از 4 هزار 
تومان به 10 هزار تومان افزایش پیدا کرد، باز هم نباید خیلی 

تعجب می کردیم.«
او ادامه می دهد: »در حال حاضر هم ما از یک جهش ارزی 
بزرگ عبور کرده ایم که البته متاسفانه دوره جهش های ارزی 
ما بسیار کوتاه شده که دلیل این موضوع هم مستهلک شدن 

 »شهروند« از بازار کتاب های گرانقیمت
 و آگهی های ویژه فروش کتاب گزارش می دهد

 »کتاب بازی«
 به جای

»کتاب خوانی«
 دبیر سندیکای تولیدکنندگان مصنوعات چوبی:

 »ایرانی ها کتاب نمی خوانند اما کتابخانه جزو اقلام پرفروش است!«
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رئیس اتاق بازرگانی تهران معتقد است سهم هر ایرانی از کل یارانه های تخصیصی به صورت مستقیم دخل و خرج

و غیرمستقیم در کشور ماهانه یک میلیون تومان است. به گزارش ایسنا، مسعود خوانساری در جلسه 
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: »با ارزیابی رقم کل این یارانه مشخص می شود که هر ایرانی 
حدودا ماهانه یک میلیون تومان سهم یارانه دارد که با توجه به تخصیص آن به برخی حوزه ها، عملا اقشار 
کم درآمد از آنها بهره زیادی نمی برند، از این رو به نظر می رسد اصلاح نحوه پرداخت این یارانه و حرکت به 

سمت شیوه های پرداخت نقدی، یکی از گزینه هایی است که می توان به آن فکر کرد.«

 سهم هر ایرانی
 از یارانه 

ماهی یک میلیون 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.

آگهی های فروش کتاب در سایت های 
شیپور و دیوار در نوع خود بسیار جالب 

توجه است. یکی از رایج ترین این آگهی ها، 
آگهی فروش کتاب های درسی قدیمی 

است.  کتاب درسی جغرافیا متعلق به دهه 
20 شمسی یکی از جالب ترین آگهی های 

شیپور است. آگهی دهنده آن  که یک 
شهروند شیرازی است، با انتشار عکسی 
از این کتاب نوشته کتاب خود را به قیمت 
250 هزار تومان می فروشد یا با دوربین 

عکاسی قدیمی معاوضه می کند


